2. Nondum mihi contigit locum ipſum inviſere, tametsi multum optarim. Sed veterunt vel pericula itineris, vel occupationes quibus jugiter detinebar. Idcirco, quæ de loco ipſius purgatorii de tempore purgationis, de modo purgandi ſe, ſive conficiendi ipſam peregrinationem de miris eventibus, et exemplis ingredientium quæ commemorari ſolent, ex relatu aliorum accepi; ſed talium de quorum fide mihi dubitandum non fuit.

3. Scitatus enim eram e diverſis compertæ fidelitatis et auctoritatis tam eccleſiaſticis quam ſæcularibus, cum antiquariis, tum aliis, qui locum luſtrarunt, et luſtricam illam exſpirationem pluſquam ſemel compleverunt nonnulli eorum quos conſului, et quæ ex eorum narratione cum hiſ collata, quæ ſcriptis monumentis continentur, certiora aut veriſimiliora comperi, paucis hoc loco perſtringam.

4. Eſtque ante omnia obſervandum, apud externos ſcriptores reperiri mentionem duplicis in Hibernia purgatorii: unum eſt ſancti Patricii quod in aquilonari parte regni poſitum eſt: alterum ſancti Brendani, quod in partibus occiduis eiſdem regni Radulphus haberi aſſerit.

5. Deinde illud commemorandum eſt ex eodem Radulpho, duos ab eo diſtingui Patricios, ætatis pariter, et dignitatis longo inter ſe diſtinctos intervallo: quorum alter qui et primus, archiepiſcopus erat: alter, qui ſecundus, abbas. « Patricius primus, inquit ille, inter cætera operum ſuorum ſigna, duſeritur patraſſe: unum quod cuncta venenosa animalia cum baculo ſuo de terra eiecit; ſecundum, quod nullus Hibernicus adventum Antichriſti exſpectabit. Tamen memorabile quod de ejus Purgatorio legitur, magis aſcribitur ſecundo Patricio juniore, qui non fuit epicoſopus, ſed abbas, qui floruit circa annum Domini octingentiſimum quinquageſimum, de quo meminit Martyrologium, quod quia populum rebellem reperit, de Hibernia reſceſſit, et apud Glaſtin-

gense monaſterium ipſo die S. Bartholomæi, diem clauſit extremum: hæc ille.

6. Purgatorium autem iſtud a Patricio ſive primo, ſive ſecundo (de quo oportunitus alibi) fuiſſe inventum, cum ſit communis Hibernorum ſenſus et traditio, quam cum lacte nutricis ſuſſiſſe videntur; et lingua ipſa popularis, tere ſit doctrina ſalutaris, ut in re ſimili dixerat olim magnus Eccleſiæ doctor, morumque magiſter Auguſtinus; hic jam quærimus adminicula quædam illius perſuaſionis et piæ credulitatis, quæ ſic perſuaſit totam hanc gentem, quæ catholica eſt, ut ſi nitaris obtrudere contrariam ſententiam, a ſummis et imis, et omnibus tanquam novator, novarumque opinionum ſator exauctoreris, et explodaris; quibus Tantalea curioſorum ſitis exſtinguatur, et intolerabilis hæreticorum impudentia rotundatur.